
Originale 

                                       C O M U N E  D I  R O C C A F I O R I T A  
   ( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  M e s s i n a )  

----------*****--------- 
Codice fiscale: 87000330834    Partita IVA: 00436200836 

PEC: comunediroccafiorita@primapec.com   tel. 0942/726039 
 

 

 
DETERMINAZIONE  

SINDACALE 
N. 149 DEL31/05/2023 REG.GEN 

N.10 DEL 31/05/2023 
 
OGGETTO:NOMINA VICESINDACO DEL COMUNE DI ROCCAFIORITA           
 

IL SINDACO 
Premesso che in data 28 e 29 maggio 2023 si sono svolte le consultazioni elettorali per le elezioni del 
Sindaco e del Consiglio Comunale;  

Visto il verbale dei risultati elettorali del 29 maggio 2023 e preso atto della proclamazione degli eletti; 

Ritenuto che il Sindaco entra in carica all’atto della proclamazione, secondo quanto disposto 
dall’introdotto art. 31, comma 2, della ex legge n. 142/90 e dall'art. 1, comma 3, della 1.r. n. 7/92; 

Vista la Determina Sindacale n. 9 del 31.05.2023, reg. gen. n. 148, con il quale è stata nominata la 
Giunta Municipale; 

Visto l’art. 12, comma 7, della L.R. n. 7/1992 e ss.mm.ii., ai sensi del quale il Sindaco nomina, tra gli 
assessori, il Vice Sindaco che lo sostituisce in caso di assenza o di impedimento nonché nel caso di 
sospensione dell'esercizio della funzione; 

Vista la Circolare n. 6 del 18.05.2023 dell’Assessorato Regionale delle autonomie locali e della 
Funzione pubblica;  

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione Sicilia;  

NOMINA 

Vicesindaco del Comune di Roccafiorita, l’Assessore, MANULI CARMELO SANTINO, Messina - 
1/11/1969, ivi residente in via Nazionale n. 254;  

DETERMINA 

Di notificare il presente provvedimento all’interessato; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato Regionale delle autonomie locali e della 
funzione pubblica, alla UTG-Prefettura di Messina, al Comando Stazione carabinieri di Limina, all’ufficio 
del Segretario Comunale, ai Responsabili ed all’ all'Ufficio preposto per la pubblicazione all'albo 
Pretorio on line ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa; 
 
   

Il Sindaco 
  Geom. Orlando Carmelo Concetto 

mailto:comunediroccafiorita@primapec.com


 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art.55 della Legge n. 142 / 90, così come recepita con la L.R. 48/91, si 

ATTESTA che il presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 
 

Anno Imp / Sub Interv. Cap. Importo € 
                              

 
Roccafiorita, lì _________________________ 
 Il responsabile 

 Ciatto Giuseppe 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011, è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.roccafiorita.mycity.it) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 
_________________________al_________________________ Reg. n. __________.  
 

Roccafiorita, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to   
Resp. Albo Pretorio On-Line 

F.to  
Il Segretario Comunale 

  Dott. Filippo Patanè 

  
 
  

F.to    

http://www.roccafiorita.mycity.it/

